МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА»

(МКУ УО КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА)

ПРИКАЗ

03 ноября 2017 г.

        г. Кодинск                                                  № 46-о
О проведении муниципального этапа                                                                        всероссийской олимпиады школьников

      В целях выявления и развития творческих способностей у обучающихся на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации №1252 от 18.11.2013, и в соответствии с приказом Министерства образования  Красноярского края № 50-11-04 от 03.11.2017
ПРИКАЗЫВАЮ:
         I. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в следующие сроки:

                  -15 и 16 ноября 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ №4 по
                   ОБЖ (I и II тур);

- 17 ноября 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ №2

по географии (I и II тур) и литературе;

- 18 ноября 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ № 4                                      по обществознанию;
- 20 ноября 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ №2 по физике;

- 20 ноября 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ №3, Кодинской СОШ №4 по мировой художественной культуре;

- 21 ноября 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ №2                                         по математике;

- 22 ноября 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ №2                                 по русскому языку;
- 23 и 25 ноября 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ №3                                                   по химии (I и II тур);
- 24 ноября 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ №2 по праву и экологии;

- 27 ноября 2017 года с 10 часов на базе ЦДОД по экономике(I и II тур);
- 27и 29 ноября 2017 года на базе Тагарской и Ирбинской СОШ                          по немецкому языку (I и II тур);

- 28 ноября 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ №2                                по биологии;

- 30 ноября 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ №2 по истории и астрономии;

- 01 и 04 декабря 2017 года с 10 часов на базе ЦДОД – пробный и основной тур интернет-олимпиады по информатике

- 01и 02 декабря 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ №2 и Кодинской СОШ №3 по физической культуре (I и II тур);

- 05 и 07 декабря 2017 года с 10 часов на базе Кодинской СОШ №4 по технологии (I и II тур).
                  - 08 декабря 2017 года с 10 часов на базе ЦДОД

                 по английскому языку;
      На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников                        в муниципальном этапе олимпиады участвуют ученики:

- 7-11 классов по английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике, истории, литературе, математике, МХК, немецкому языку, ОБЖ,  обществознанию, русскому языку, технологии, физике, физической культуре,         экологии;

- 8-11 классов по химии и экономике;
- 9-11 классов по праву.
     В срок до 03.11.2017 школы представляют список победителей или призеров школьного этапа олимпиады от параллели классов (с 7 по 11 класс) по каждому предмету с указанием процента выполнения задания. Список участников  муниципального этапа олимпиады формируется на основании рейтинга выполнения заданий и направляется в школы для составления заявки.

II. С целью проверки заданий, выполненных участниками олимпиады, утвердить предметные комиссии в следующем составе:
по английскому языку:

      1) Абикирова Я.Ю., учитель английского языка КСОШ №4, руководитель РМО,

       председатель комиссии;

      2) Абикирова Л.М., методист ЦДОД, член комиссии;

      3) Аверьянова А.И., учитель английского языка КСОШ №2, член комиссии;

4) Борзова И.В., учитель английского языка КСОШ №4, член комиссии;
      5) Лебедева Е. В., зам. директора, учитель английского языка КСОШ №3, член
      комиссии;

     6) Меркулова А.А., педагог дополнительного образования ЦДОД, член

        комиссии;

     7)Островская Г.Г., учитель английского языка Имбинской СОШ, член комиссии;

     8)Топорков Д.А.,учитель английского языка Заледеевской СОШ, член комиссии.

     9) Туршатова Т. Н., учитель английского языка КСОШ №3, член комиссии;

по астрономии:

1) Куржос В.В., зам. директора,  учитель физики КСОШ №3, председатель комиссии;
2) Безь Е.Н., учитель физики КСОШ №2, член комиссии;

3) Голубева И.Н., учитель физики КСОШ №4, член комиссии;
4) Логинова И.В., учитель физики КСОШ №4, член комиссии.
по биологии:

1) Бочарова Н.И., учитель биологии КСОШ №4, руководитель РМО, председатель комиссии;

2) Горельченкова Т.И., учитель биологии и географии Тагарской СОШ; член комиссии;

3) Коршунова Т.И., учитель биологии КСОШ №3, член комиссии;

4) Осипова Е.Г., учитель биологии и химии КСОШ №2, член комиссии.
по географии:

      1) Вставская Т.С., учитель географии КСОШ №2, руководитель

          РМО, председатель комиссии;

      2) Вараксина М.А., зам. директора Имбинской СОШ, учитель географии, член

          комиссии;

      3) Верхотурова Н.В., учитель географии КСОШ №3, член  комиссии;

      4) Горельченкова Т.И.., учитель географии Тагарской СОШ, член комиссии;

      5) Чернецова В.С., учитель географии КСОШ №4, член  комиссии.

по информатике:

      1) Хлестунова С.И., зам. директора ЦДОД, председатель комиссии;

      2) Долбикова М.Н., учитель информатики КСОШ №4, член комиссии;

      3) Орлова Н.А., учитель информатики КСОШ №4, член комиссии;

4) Посельская Е.А., учитель информатики КСОШ №3, член комиссии

5) Щеголева И.В., ведущий специалист МКУ УО Кежемского района, член комиссии.

по истории, обществознанию и праву:

1) Овчарова Н.И., учитель истории и обществознания КСОШ №2, руководитель РМО, председатель комиссии;

2) Земрах Е.А., учитель истории и обществознания КСОШ №4, член комиссии;

3) Калиниченко Т.Ю., зам. директора КСОШ №4, учитель истории и   обществознания, член комиссии;

4) Кокоулина Н. В., учитель истории и обществознания КСОШ №4, член комиссии;

5) Коротюк Л. Н., учитель истории и обществознания КСОШ №4, член комиссии;

6) Латынцева О.В., учитель истории и обществознания КСОШ №2, член комиссии;

7) Морозова Т.Ф., зам. директора Заледеевской СОШ, учитель истории и обществознания, член комиссии;

8) Сизых Н.И., методист ЦДОД, член комиссии.

9) Яковенко И.В., учитель истории и обществознания КСОШ №3, член     комиссии.
по литературе:

 1) Князева А.И., учитель русского языка и литературы КСОШ №4, руководитель РМО, председатель комиссии;

 2) Баценко С.Н., учитель русского языка и литературы КСОШ №4, член

           комиссии;
 3) Данилкина С.И., учитель русского языка и литературы КСОШ №4, член

           комиссии;

 4) Ершова Т.А., учитель русского языка и литературы КСОШ №2, член

    комиссии;

 5) Кузнецова Н.В., учитель русского языка и литературы КСОШ №3, член

    комиссии;

 6) Милованова Е.Ю., учитель русского языка и литературы КСОШ №2, член

    комиссии;

 7) Попова Е.В., заместитель директора, учитель русского языка и литературы
     КСОШ №3, член комиссии

 8) Прощенко Е.А., учитель русского языка и литературы КСОШ №4, член

           комиссии;

 9) Рамазанова Э.П., учитель русского языка и литературы КСОШ №4,член

     комиссии;
 10) Сизых К.В., учитель русского языка и литературы КСОШ №3, член
 комиссии;
.11) Трубинская Е.В., учитель русского языка и литературы КСОШ №3, член
 комиссии.
по математике:

1) Журавлева И.М., учитель математики КСОШ №3, руководитель РМО, председатель комиссии;
2) Барыкина И.И., учитель математики КСОШ №4, член комиссии;

3) Богданова А.Н., учитель математики КСОШ №4, член комиссии;

4) Брюханова И.Н., учитель математики КСОШ №4, член комиссии;

5) Гуцель С.Ю., учитель математики КСОШ №3, член комиссии;

6) Замалдинов Р.Н., учитель математики КСОШ №2, член комиссии;

7)  Кидяева И.В., заместитель директора, учитель математики КСОШ №3, член комиссии;

8) Моисеева Н.И., учитель математики КСОШ №4, член комиссии;
9) Осинина И.М., учитель математики КСОШ №4, член комиссии;

      10) Хмелевская И.А., учитель математики КСОШ №2, член комиссии;
      11) Хорошавина Е.М., учитель математики КСОШ №3, член комиссии.
по МХК:

        1) Калашникова Т.Ф., учитель КСОШ №3, председатель комиссии;
   2) Логинова Ю.А., учитель МХК КСОШ №3, член комиссии

   3) Рукосуева Е.А., учитель ИЗО и МХК КСОШ №4, член комиссии;

по немецкому языку:
         1) Симонова В.М., методист ММЦ, председатель комиссии;

         2) Баженова Н.Л., учитель немецкого языка Тагарской СОШ, член комиссии;

         3)Максимова С.И., учитель немецкого языка Ирбинской СОШ, член комиссии
по основам безопасности жизнедеятельности:

1) Попов Г.С., учитель ОБЖ КСОШ №4, председатель комиссии;

2) Кухарев С.В., директор КСОШ №2, учитель ОБЖ, член комиссии;

3) Архипова Л. А., учитель ОБЖ Тагарской СОШ, член комиссии;

4) Бабичев А.И., учитель ОБЖ Заледеевской СОШ, член комиссии;

5) Тен Ю.А., учитель ОБЖ КСОШ №3, член комиссии.

по русскому языку:

1) Князева А.И., учитель русского языка и литературы КСОШ №4, руководитель РМО, председатель комиссии;

2) Баценко С.Н., учитель русского языка и литературы КСОШ №4, член комиссии;

3) Ершова Т.А., учитель русского языка и литературы КСОШ №2, член комиссии;

4) Ковалева Т.Н., учитель русского языка и литературы КСОШ №3, член комиссии;

5) Кузнецова Н.В., учитель русского языка и литературы КСОШ №3, член комиссии;

6) Милованова Е.Ю., учитель русского языка и литературы КСОШ №2, член комиссии;

7) Попова Е.В., заместитель директора, учитель русского языка и литературы Кодинской СОШ №3, член комиссии;

8) Прощенко Е.А., учитель русского языка и литературы КСОШ №4, член комиссии;

9) . Рамазанова Э.П., учитель русского языка и литературы КСОШ №4,член комиссии.

10)  Сизых К.В., учитель русского языка и литературы КСОШ №3, член комиссии;
11)  Шикина Ю. В., учитель русского языка и литературы КСОШ №4,член комиссии.

по технологии (для девушек):

1) Кледева М.Н., учитель технологии КСОШ №4, председатель комиссии;

2) Дерипасова Т.П., учитель технологии Тагарской СОШ, член комиссии;

      3) Дорогонова Л.М., учитель технологии КСОШ №3, член комиссии;

4) Секурцева Л.В., учитель технологии  Имбинской СОШ, член комиссии;

5) Миннахметова Л.Н., учитель технологии КСОШ №2, член комиссии.

по технологии (для юношей):

1) Попов Г.С., учитель ОБЖ и технологии КСОШ №4, председатель комиссии;

2) Зырянов А.В., учитель технологии КСОШ №4, член комиссии;

3) Соколов Д.В., учитель технологии КСОШ №3, член комиссии.

4) Суздалев С.Б., учитель технологии Заледеевской СОШ, член комиссии;

по физике:
1) Голубева И.Н., учитель физики КСОШ №4,руководитель РМО, председатель комиссии;

  2) Куржос В.В., зам. директора, учитель физики КСОШ №3, член комиссии;

       3) Безруких О.И., зам. директора, учитель физики Тагарской СОШ, член

           комиссии;
     4) Безь Е.Н., учитель физики КСОШ №2, член комиссии;

   5) Логинова И.В., учитель физики КСОШ №4, член комиссии.
по физической культуре:

       1) Сурначева А. В., зам. директора ДЮСШ, председатель комиссии;

 2) Гейманн Г.И., тренер - преподаватель ДЮСШ, член комиссии;

 3) Машинцев А.А, тренер-преподаватель ДЮСШ, член комиссии;

 4) Нечупей Г.М., педагог – организатор ДЮСШ, член комиссии;

 5) Сурначев А.Г., тренер-преподаватель, член комиссии;

 6) Смирнов А.Г., ведущий специалист спорткомитета, член комиссии                              (по согласованию);

 7) Штерман А.В., тренер-преподаватель ДЮСШ, член комиссии.

по химии:

1) Кузнецова Л.В., учитель химии Имбинской СОШ, руководитель РМО, председатель комиссии;

2) Муравьева А. Н., зам. директора, учитель химии КСОШ №2, член комиссии

3) Александрова А.П., учитель химии КСОШ №3, член комиссии;
4) Страдомская Н.Ф., учитель химии КСОШ №4, член комиссии.
по экологии:

       1) Бочарова Н.И., учитель биологии КСОШ №4, председатель комиссии;

       2) Вставская Т.С., учитель географии КСОШ №2, член  комиссии;

       3) Коршунова Т.И., учитель биологии КСОШ №3, член комиссии.

по экономике:
1) Яковенко И.В., учитель истории и обществознания КСОШ №3, председатель

комиссии;
       2) Брюханова И.Н., учитель математики КСОШ №4, член комиссии

       3) Вставская Т.С., учитель географии КСОШ №2, член комиссии;

       4) Кокоулина Н.В., учитель истории и обществознания КСОШ №4, член

            комиссии;
       5) Сизых Н.И., методист ЦДОД, член комиссии.
     III. Проверку олимпиадных работ и награждение призеров и победителей

            олимпиады провести на базе Кодинской СОШ №2.
     IV. Заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады представить в МКУ
           УО Кежемского района в срок до 08 ноября 2017 года.

      V. Председателем оргкомитета по проведению районной олимпиады назначить
          заместителя руководителя МКУ УО Кежемского района Захарченко Г.Ф.,

          секретарем оргкомитета назначить Соколову Л.С., ведущего специалиста

           МКУ УО Кежемского района, ответственным за формирование базы данных

          назначить ведущего специалиста по информационному обеспечению

          МКУ УО Кежемского района Щеголеву И.В.

      VI. Директорам: ЦДОД, КСОШ №2, КСОШ №3, КСОШ №4 (Бабашкиной Л.Я.,

          Кухареву С.В., Шумак Н.Я., Манеевой В.М.) создать необходимые
          условия для проведения олимпиады.
     VII. Администрации школ обеспечить подвоз участников олимпиады, оплату за

     питание, издать приказы о назначении руководителей команды и
     возложить на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся.

     VIII. Победителей и призеров олимпиады наградить почётными грамотами

              МКУ УО Кежемского района:
              - за I место при выполнении 70% и более всех олимпиадных заданий;
              - за II место при выполнении от 60 % до 70% заданий;

              - за III место при выполнении от 50 % до 60% заданий;
              - за лучший результат при выполнении менее 50 % заданий.

                Итоги подвести в каждой параллели классов.

     IХ. Контроль исполнения приказа возложить на Захарченко Г.Ф., заместителя

           руководителя МКУ УО Кежемского района.

Руководитель МКУ УО Кежемского района                                          Т.В. Миронова